

# מקורות ממשלתיים: מכל האמוניה יופעל עד 1 ביוני

בנט ודרעי הציעו להאריך את הפעולה עד אוגוסט; שרי הכלכלה והסביבה יבדקו את היערכות המשק לסגירתו; נושא האוניה לא נדון

11:57 02.04.2017 מאת: אורה קובן

מכל האמוניה בחיפה יופעל ככל הנראה עד ה-1 ביוני, כדי לאפשר למשק להיערך לשינוי. לדברי מקורות ממשלתיים, כך עולה מהדיון שנערך היום בממשלה. בדיון הוסכם, כי שרי הכלכלה והתעשייה, אלי כהן והשר להגנת הסביבה, זאב אלקין יחליטו אם ההארכה תהיה עד יוני, או עד אוגוסט, כפי שהציעו שרי החינוך, נפתלי בנט ושר הפנים, אריה דרעי. המקורות הוסיפו, כי דרך הבאת האמוניה למשק לא נבחנה בדיון. המקורות ציינו, כי הממשלה תעדכן עמדתה בדיון בבית המשפט ותציע, שהמכל לא ייסגר ב-1 באפריל, כפי שקבע בית המשפט, אלא ב-1 באוגוסט.

מקורות ממשלתיים נוספים ציינו כי משרד ראש הממשלה מנסה לגבש עמדה ממשלתית משותפת, ועד להכרעת הדיון ביום שלישי לא תאושר הגעת אוניית אמוניה לישראל, כך שלא ניתן יהיה לנצל את הארכה למחטף. הדיון בבית המשפט העליון יקבע, אם האיסור על מילוי המכל והגעת אוניית אמוניה יישאר על כנו, יעוכב, או יבוטל, וכל אלה – במלואם או בחלקם.

בית המשפט המחוזי בחיפה קבע שלא תגיע לארץ אוניית אמוניה נוספת ומיכל האמוניה ירוקן בצורה בטוחה. אולם, בית המשפט העליון קיבל בשבוע שעבר במעמד צד אחד את עמדת חיפה כימיקלים והשעה את ההחלטה. המשמעות היא שעד שייקבע אחרת, ניתן להביא אוניית אמוניה. עיריית חיפה ועמותת צלול הגישו בקשה דחופה לדיון שיהפוך את ההחלטה, שנקבע להיום. אתמול בלילה הוסכם על דחייה של יומיים, בנסיון לגבש עמדה ממשלתית חד משמעית בסוגיה.

העמדה הממשלתית הרשמית היא, שיש לרוקן את מכל האמוניה בצורה בטוחה ולא למלאו, וכן אין להביא אוניית אמוניה חדשה. כל משרדי הממשלה מאוחדים בדעה ששיקולי ביטחון קודמים לכל שיקול כלכלי. המשרד היחיד שמציג עמדה הפוכה הוא המשרד להגנת הסביבה, שתומך בהבאת אוניות אמוניה נוספות ובמילוי המכל עד ה-1 ביוני. לטענתו, כדי לאפשר למשק להיערך לשינוי. זאת, אף שחברות במשק, בהן דשנים, צרכנית גדולה של אמוניה, כבר נערכת ליבוא עצמי. במכתב ליועץ המשפטי לממשלה בסוף השבוע ציין אלקין, כי עמדת הממשלה פוגעת בסמכויותיו.

מנכ"ל משרד ראש הממשלה, אלי גרונר אמר בדיון, כי "החלטת הממשלה מ-2013 כללה שני עקרונות. סגירת המכל בחיפה והקמת מפעל יצור בדרום. שלוש שנים חלפו ואף אבן לא הונחה למפעל. כשהתקבלה ההחלטה, אף אחד לא התכוון לשלוח עובדים הביתה או לפגוע ב-2% מהיצוא התעשייתי. כשתהיה בהירות בנוגע לפתרון ארוך הטווח, גם פתרונות הביניים יוסדרו".

גרונר כבר לחץ לפני כחודש על משרד האוצר לממן 40% מהקמת המפעל בדרום. בסוף

השבוע נמסר, כי משרד האוצר גיבש מתווה להקמת מפעל בשיתוף חיפה כימיקלים, כיל והממשלה. אתמול מסרו מקורות במשרד האוצר, כי הקמת המפעל נמצאת בטיפול המשרד להגנת הסביבה ומשרד ראש הממשלה.

ראש עיריית חיפה, יונה יהב, אמר בתגובה כי "הדיון בסוגיית האמוניה בישיבת הממשלה מזכיר לי את הדיונים לפני מלחמת יום כיפור. הדיון מתקיים מבלי שמוצגת עמדתנו ומבלי להתייחס לדו"ח שאותו חיברו 10 פרופסורים. את הדיון מוביל הרגולטור שאמור לשמור על ביטחון התושבים מפני התעשייה וכל פעילותו לאפשר לעוד אונייה ששווה לפצצת אטום להיכנס לנמל חיפה. על שרי הממשלה האחריות והחובה לעצור את הפארסה הזו, ולהפסיק את ההתנהלות המבישה של הממשלה שפועלת לשמור על הגביר במקום על חיי מיליון מתושבי מדינת ישראל".